様式第６号（第８条関係）
子どものための教育・保育給付支給認定変更申請書

　　年　　月　　日

　あま市長　様
次のとおり、子どものための教育・保育給付費に係る支給認定の変更を申請します。なお、市が子どものための教育・保育給付費等の支給認定に必要な市町村民税の情報（同一世帯者を含む。）及び世帯情報を閲覧すること、また、その情報に基づき決定した利用者負担額について、特定教育・保育施設等に対して提示することに同意します。
	保護者
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),氏名)
	生年月日
	児童との続柄

	　　・　　・
	父・母・（　　）

	保　 護　 者

住所・連絡先
	住所：あま市
(連絡先）電話(　　)　　　－　　　携帯【父・母・（　　）】（　　）　　　－

	申請に係る
児　　　童
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),氏名)
	生年月日
	保護者
との続柄
	施設（事業者）名

	①

	　 　・ 　・

	②

	　 　・ 　・

	③

	　 　・ 　・

	該当する項目に☑印
	変更事項
変更日
	変更の内容及び理由

	□１
	住所・連絡先変更
　 ・　 ・
	あま市
電話(　　　)　　　－　　　　携帯【父・母・（　　）】（　　　）　　　－

	□２
	保護者変更
　 ・　 ・
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),氏名)
	生年月日
	児童との続柄

	・　　・
	父・母・（　　）

	口座振替希望　　□有　・□無

	□３
	認定区分変更
　 ・　 ・
	①の児童
	②の児童
	③の児童

	□1号認定（教育認定）
□2号認定（保育認定）
□3号認定（保育認定）
	□1号認定（教育認定）
□2号認定（保育認定）
□3号認定（保育認定）
	□1号認定（教育認定）
□2号認定（保育認定）
□3号認定（保育認定）

	□４
	保育必要量変更
　 ・　 ・
	□保育短時間
	□保育標準時間

	□５
	保育を必要とする理由の変更
　 ・　 ・
	（氏名：　　　　　　　　　　　　　　児童との続柄：　　　　　）

□就労□妊娠・出産□育休□疾病・障害□介護等□災害復旧

□求職活動□就学□その他（　　　　　　　　　　　　）

（状況：　　　　　　　　　　　　　　　【1ヶ月あたり　　　時間】）

	□６
	認定希望期間
　 ・　 ・
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日・就学前　まで

	□７
	世帯員構成変更
　 ・　 ・
	増員した　□父　□母　□祖父　□祖母　□兄弟姉妹　□（　　 　　）

（氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（理由：□婚姻　□出産　□転居同居　□養子縁組　□　　　　　　 ）

	減員した　□父　□母　□祖父　□祖母　□兄弟姉妹　□（　　 　　）

（氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

（理由：□離婚　□転居別居　□死亡　□　　　　　　　　　　　　 ）

	婚姻・離婚で同日に転居をしない場合の転居日：　　・　　・

	□８
	ひとり親又は
障がい等の認否
　 ・　 ・
	（氏名：　　　　　　　　　　　　　　児童との続柄：　　　　　）
次の資格などが　□認定された・□なくなった

□児童扶養手当・遺児手当□身体障害者手帳・療育手帳□生活保護

	□９
	その他
　 ・　 ・
	（具体的な内容）

※交付された認定証を添付して提出して下さい。

※書類を提出していただく場合があります。詳細は裏面をご覧ください。
※後日、内容についておたずねすることがありますので、ご協力をお願いいたします。

	変更事項
	内　容（〇変更の内容　●添付書類）

	１
	住所・連絡先変更
	児童が市外転出した場合は、支給認定が取消しになり特定教育・保育施設等も退園になります。

	〇市内転居、または連絡先を変更した場合のみ記入して下さい。

　市内転居にともない利用施設の変更を希望する場合は、別途退園届と入園申込書を提出して下さい。

	２
	保護者変更
	保育料の口座振替を利用していた方は、あらたに口座振替の手続きが必要です。

	３
	認定区分変更
	変更があると利用できる施設がかわります。

保育の利用については２号認定又は３号認定を受ける必要があります。

１号認定から２号認定に変更する場合は、別入園申込書と保育を必要とする理由を証明する書類の提出が必要です。

	４
	保育必要量変更
	変更があると保育料や延長保育料が変更になる場合があります。

保育必要量の基準を満たしていない場合、別途保育を必要とする理由を証明する書類の提出が必要です。

	５
	保育を必要とする理由の変更
	変更があると支給認定について再審査されます。

その結果、認定区分や保育必要量、認定期間等が変更になる場合があります。

保育園を利用している方で変更により２号認定又は３号認定を受けられなくなった場合退園になります。

別途保育を必要とする理由を証明する書類の提出が必要です。

	６
	認定希望期間
	就労等により変更される場合、別途保育を必要とする理由を証明する書類の提出が必要です。

	７
	世帯員構成変更
	変更があると保育必要量や保育料が変更になる場合があります。

　複数の人に変更があるときは連名で記入してください。

○婚姻　●婚姻者が保育を必要とする理由を証明する書類　●婚姻者の税関係書類
○離婚　離婚日と別居日が異なるときはそれぞれわかるように記入してください。

●保護者の税関係書類（被扶養の配偶者だったため税資料が未提出である場合）

○同居（転入・転居）、養子縁組

●あらたに世帯員になった方の税関係書類
○別居（転出・転居）、死亡

●該当する人を看護していた方が保育を必要とする理由を証明する書類

○出産　●母子手帳の表紙と出産予定日を記入したページのコピー（出産予定の方のみ）

	８
	ひとり親または
障がい等の認否
	変更があると保育料が変更になる場合があります。

○ひとり親家庭手当・障がい者認定・生活保護受給などの異動

　変更内容がわかる下記のいずれかの書類（場合により省略可）

●証書または認定通知書のコピー　●手帳等のコピー

	９
	その他
	上記以外に何らかの変更がある場合、この欄に記入し、参考書類があれば添付してください。
例：税の変更、氏名の変更

「子どものための教育・保育給付支給認定変更申請書」記入上の注意と必要添付書類

保育を必要とする理由を証明する書類
提出が必要な方は、父母です。
●就労証明書　●求職活動状況申告書　●医師の診断書
●手帳等のコピー　●母子手帳の表紙と出産予定日を記入したページのコピー（出産予定の方のみ）

●在学証明書およびカリキュラム表　●その他の証明書

税関係書類

　保育料を算定するための書類です。あま市に税データがある方又はマイナンバーの申告がある方は、

提出の必要はありません。
提出が必要な方は、児童の父母と同居の祖父母です。年齢は問いません。

ただし、４月分から８月分は、前年度（前々年分）の住民税課税の資料

９月分から３月分は、当年度（前年分）の住民税課税の資料